

## دیدار وزرای خارجه ایران و غنا و امضای دو سند همکاری

وزیر خارجه کشورمان امروز با همکار غنایی خود دیدار و پس از گفت‌وگو در مورد مسائل مشترک 2 سند همکاری با وی امضا کرد.



وزیر خارجه کشورمان امروز با همکار غنایی خود دیدار و پس از گفت‌وگو در مورد مسائل مشترک 2 سند همکاری با وی امضا کرد. به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری فارس، منوچهر متکی امروز جمعه در مقر وزارت امور خارجه با &#171;الحاجی محمد مؤمنی؛ همتای غنایی خود دیدار و پس از آن در کنفرانس خبری مشترک و ضیافت ناهار وی شرکت کرد که با امضای 2 سند همکاری در زمینه‌های فناوری و کمک‌های توسعه‌ای همراه بود.

وزاری خارجه ایران و غنا در این دیدار درباره حوزه‌های مشترک، ظرفیت‌های جدید همکاری و ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری و همکاری‌های سیاسی تبادل نظر کردند.

متکی در این دیدار بر ضرورت تلاش برای عملیاتی کردن تفاهات صورت گرفته و کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: از نظر سیاسی ایران و غنا رابطه‌ای صمیمانه و صادقانه را در پیش گرفته‌اند.

وی افزود: از 30 سال پیش، جمهوری اسلامی ایران تغییراتی بنیادین در سیاست خارجی خود ایجاد کرده است. غنا به عنوان یکی از کشورهای مؤسس عدم تعهد محسوب می‌شود. پس از انقلاب ما نیز تصمیم گرفتیم عضو این جنبش شویم و از آن زمان تاکنون ایران و غنا دو کشور تأثیرگذار در عدم تعهد بوده‌اند و همواره از مواضع یکدیگر حمایت کرده‌اند.

وزیر خارجه کشورمان در کنفرانس خبری مشترک همچنین گفت: ما کمیسیون مشترکی داریم که رئیس غنایی آن وزیر امور خارجه و طرف ایرانی وزیر کشاورزی است که چند سند مهم بین طرفین امضا شده و چشم‌انداز خوبی برای گسترش روابط است.

ایران با 75 میلیون جمعیت و بیش از 150 میلیارد دلار حجم تجارت در حوزه‌های مختلف ظرفیت بالایی دارد. غنا نیز کشوری مهم و تأثیرگذار با منابع سرشار است که دولت آن تصمیم گرفته کشور خود را در راستای توسعه به پیش ببرد.

متکی در کنفرانس خبری به دیدار خود با رئیس جمهور غنا اشاره و گفت‌وگویی خود را مفید و سازنده توصیف کرد.

وی افزود: دو پیام بسیار مهم از طرف ریاست جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ کردم، پیام اول در خصوص گسترش روابط و بالا بردن سطح همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف و پیام دوم دعوت از رئیس جمهور غنا برای سفر به ایران بود که مورد استقبال رئیس جمهوری غنا قرار گرفت.

وزیر خارجه کشورمان همچنین گفت‌وگویی خود با وزیر خارجه را سازنده توصیف و تصریح کرد: برای گسترش روابط و اجرایی شدن یادداشت‌های تفاهم تبادل نظر خوبی داشته است.

متکی همچنین به تفاهم‌هایی برای همکاری در خصوص دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی و پزشکی و داروسازی اشاره کرد.

الحاج محمد مؤمنی نیز با تشکر از سفر همتای ایرانی خود آن را گامی مثبت در راستای گسترش روابط دو کشور ارزیابی کرد.

وی با اشاره به اینکه در آگوست گذشته پنجمین کمیسیون مشترک ایران و غنا برگزار و در حوزه‌های مختلف مانند کشاورزی، همکاری‌های اقتصادی و تسهیل رفت‌وآمد گام‌های مثبتی برداشته شد، تأکید کرد: روابط ایران و غنا طی 2 سال گذشته رشد خوبی داشته است.

وزیر خارجه غنا با اشاره به تفاهم‌نامه‌ها و اسنادی که امروز امضا شد، گفت: این تفاهم‌نامه‌ها که در حوزه‌های سیاست خارجی، اقتصادی و همکاری بخش خصوصی بود، نشانه روابط روبه‌گسترش دو کشور است.

وی همچنین از ایران به عنوان یکی از قدرت‌ها در صنعت نفت و انرژی یاد کرد که می‌تواند در غنا نقش کلیدی ایفا کند.

وزیر خارجه کشورمان همچنین امروز با &#171;بامفو آدو؛ رئیس پارلمان غنا دیدار و گفت‌وگو کرد.